Krakow, 28.09.2018r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA
DOTYCZACE TRESCI SIWZ

EZP-271-2/60/2018/p-2

Dziatajac na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 w zw. z art. 10a ust. 1 ustawy Prawo zamowiert
publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r., Zamawiajgcy — Uniwersytecki szpital Dziecigcy w Krakowie
informuje, ze w postepowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego na swiadczenie ustugi
bezpoéredniej i catodobowej ochrony fizycznej oséb i mienia w obiektach Uniwersyteckiego Szpitala
Dzieciecego w Krakowie (EZP-271-2-60/2018) prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego
o wartoéci ponizej kwot okreslonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy,
wplynety do Zamawiajgcego pytania dotyczace tresci specyfikacii istotnych warunkow zamowienia.
Trescé pytan wraz z wyjasnieniami ponizej:

Pytanie 1:

Zamawiajacy we wzorcu umowy okresla sposdb regulowania ptatnosci za wykonang ustuge
na podstawie wystawionej przez Wykonawce faktury VAT. Czy zamawiajacy akceptuje
wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur
korygujacych oraz duplikatéw faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r.
o podatku od towaréw i ustug {tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z pézn. zm.)?

Jezeli tak, to bardzo prosze o modyfikacje wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania
sie z wykonane] ustugi poprzez dodanie nastepujacych zapisow:

Strony akceptujg wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF:
faktur, faktur korygujgcych oraz duplikatéw faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11
marca 2004 r. o podatku od towardw i usfug (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z péén. zm. ).
Foktury elektroniczne bedq Zamawiajgcemu wysytane na adres e-mail: ...............
Zamawiajgcy zobowiqzuje sie do poinformowania Wykonawcy o kaZdorazowej zmianie

ww. adresu mailowego.
Osobg upowaznionq do kontaktéw w sprawie e-faktur ze strony Zamawigjgcego jest

Odpowiedi:
Zamawiajacy nie akceptuje faktur wystawianych w formie elektronicznej. Zamawiajacy
podtrzymuje zapisy SIWZ,

Pytanie 2: Zgodnie ze wzorem umowy, Zamawiajgcy przewiduje kary umowne za nienalezyte

wykonywanie ustugi. Czy Zamawiajacy, po analizie ponizszych argumentéw Wykonawcy,
zmodyfikuje wysoko$¢ kar umownych? Wykonawca wnosi o zmiang o 50% wysokosci kar,

zastrzezonych przez Zamawiajgcego.

W doktrynie prawa zaméwien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Zespotow
Arbitréw przy Prezesie Urzedu Zamdwieri Publicznych ustanawianie przez zamawiajgcego



w umowie razgco wysokich kar umownych uznad nalezy bezwzglednie za naruszenie zasad
zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. prawo zamoéwien publicznych {tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163
z podin. zm.), ktdre moze byé uzasadniong podstawg do Zadania uniewaznienia
postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy
prawo zamowien publicznych z uwagi, iZ postepowanie jest obarczone wadg
uniemozliwiajgca zawarcie waznej umowy w sprawie zaméwienia publicznego. Stanowisko
powyzsze znajduje petne potwierdzenie m.in. wyroku Zespotu Arbitrow z dnia 23 sierpnia
2007 r. sygn. akt: UZP/Z0O/0-1030/07. Zwaziy¢ bowiem nalezy, ze kara umowna
(pdszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wytgcznie odszkodowawczy
i kompensacyjny, a nie za§ prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiajacego zbyt
wygbrowanych kar umownych dla wykonawcow stanowi zatem bezspornie raigce
naruszenie prawa w zakresie réwnosci stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do
sprzecznodci celu takiej umowy z zasadami wspétzycia spotecznego i skutkowaé winno
bezwzgledna niewaznoéé czynnoéci prawnej na podstawie przepisu art. 353 k.c. w zwigzku
zart. 58 § 1 k.c.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje wysokosc kar.

Pytanie 3. Prosze o wyjasnienie ze wymagania wskazane w rozdziale lll OPZ pkt. 5, a w szczegdlnosci
zapis o ,wysokie] sprawnosci ruchowej i umiejetnosciach praktycznego zastosowania
srodkéw przymusu bezposredniego pozwalajgcych na skuteczne reagowanie w przypadku
zaistnienia zagrozenia” potwierdza 2e pracownicy ochrony wymienieni w rozdziale Hi OPZ
w pkt 2 a, b, ¢, d, musza posiadac legitymacje kwalifikowanego pracownika ochrony.

Odpowieds?:
Wymog posiadania legitymacji kwalifikowanego pracownika ochrony dotyczy wylacznie
pracownika wykonujacego czynnosci ochrony w obrebie 54

Dyspozytor Szpitalnego Oddziatu Ratunkowego.

Pytanie 4. Prosze o wyjasnienie Ze wymagania wskazane w rozdziale Il OPZ pkt. 5, a w szczegdlnosci
zapis o ,wysokiej sprawnosci ruchowe| i umiejetnosciach praktycznego zastosowania
srodkow przymusu bezposredniego pozwalajacych na skuteczne reagowanie w przypadku
zaistnienia zagrozenia” potwierdza Ze pracownicy ochrony wymienieni w rozdziale Il OPZ
w pkt 2 a, b, ¢, d, nie moga by¢ osobami posiadajgcymi orzeczenie o niepetnosprawnosci.
Qdpowiedi:

Zamawiajacy potwierdza, ze pracownicy ochrony wymienieni w rozdziale Il OPZ pkt
2a,b,c,d SIWZ nie moga by¢ osobami posiadajgcymi orzeczenie o niepetnosprawnosci.

Pytanie 5. Zamawiajgcy wymaga aby pracownicy ochrony posiadali odpowiednie uprawnienia do
wykonywania prac na wysokosci powyze] 3 m (str. 2 SIWZ, pkt 2.d}). Prosimy
o potwierdzenie, ze zapis ten dotyczy tylke Dyspozytora SOR.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, ze wymog posiadania uprawniert do wykonywania prac na
wysokosci powyiej 3m dotyczy pracownika ochrony w obrebie 5-4 Dyspozytor SOR.

Pytanie 6. Prosze o sprecyzowanie zapisu w rozdziale Il OPZ pkt. 4 i dotyczgcym ,,Pomoc wieczorem
przy transporcie zwlok z Oddziatdw Szpitainych do Prosektorium” i wyjasnienie na czym
bedzie polegata opisana pomoc przy transporcie.

OdpowiedZ:
Pomac polega na asyscie przy transporcie zwiok do prosektorium.



Pytanie 7. Prosze o potwierdzenie, ze kazda roboczogodzina pracy 0séb wykonujacych czynnosci
ochronne {za wyjatkiem grup interwencyjnych) musi by¢ wypracowana w ramach umowy
o prace i Zamawiajgcy nie dopuszcza w tym zakresie zawarcia z takimi osobami umoéw
cywilnoprawnych.
Odpowiedi:
Zamawiajacy potwierdza, e wymaga do wykonywania przedmiotu zamoéwienia oséb
zatrudnionych na podstawie umowy o prace za wyjgtkiem grup interwencyjnych.
Jednoczeénie Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé wykonywania ochrony na podstawie
umowy cywilnoprawnej w ramach zastepstwa w razie nieobecnosci pracownika ochrony
spowodowanej chorobg, urlopern lub inng nieobecnoscia usprawiedliwiong.

Pytanie 8.

Prosimy o wyjasnienie nastepujgcych kwestii:

Zamawiajgcy wymaga aby”, pracownicy ochrony musza posiada¢ odpowiednie
uprawnienia do wykonywania prac na wysokosciach powyze] 3 m”

Prosze o wyjaénienie w jakim celu pracownicy fizycznej ochrony musza posiadac powyisze
uprawnienia?

Cdpowiedz:

Z uwagi na fakt, ze [gdowisko helikopterow znajduje sie na wysokosci powyziej 3 m.
Wymég posiadania uprawnien do wykonywania prac na wysokosci powyzef 3 m dotyczy
pracownika ochrony zatrudnionego w obrebie S-4 Dyspozytor Szpitalnego Oddziatu
Ratunkowego. Patrz -~ odpowiedi na pytanie 5.

Niniejsze pismo zamieszcezone zostaje na stronie internetowej bip.usdk.pl




